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Bendt B. Kristiansen 

 
 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut på EM 2018 pålæg-
ges at fremsætte et forslag til ændring af Inatsisartutlov om indkomstskat, 
således at selskabsskatten for fuldt og begrænset skattepligtige selskaber 

mv. nedsættes til 20 % med virkning fra 1. januar 2019. 
(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 
Årene hvor vi vil få større driftsudgifter venter forude, dette har vi gentaget efterhån-
den mange gange i de senere år. 

 
Vi skal benytte disse år for at foretage de omstruktureringer som vi medføre højere 

indtægter for Landskassen. Vi skal ikke bruge vore kræfter på, at eliminere Landskas-
sens sikre indtægter, vi skal ikke bruge vore kræfter på, at hive flere midler ud af vo-
re svage medborgere. 

 
Et velfærdssamfund skal sikre at lav- og mellemindkomstgrupperne vilkår. Det ville 

være fristende at skulle sammenligne vores selskabsskat med andre velfærdsstaters 
selskabsskat, men omgivelser er helt anderledes og giver os udfordringer og dette 
går, at vi ikke kan foretage en retfærdig sammenligning med andre lande. 

 
Ifølge § 37 spørgsmål nr. 223 2016 så svarer 1 selskabsskatteprocent til 9 mio. kr, og 

såfremt man nedsætter skatten fra 31,8 procent til 20 procent, så vil det medføre et 
årligt indtægtstab på 108 mio. kr. Sagt med andre ord, så vil Landskassen i de næste 

10 år gå glip af indtægter i størrelsesordenen 1,1 milliarder kr. Det er usikkert om 
virksomhederne vil have så stor en fremgang, at deres indtægter vil stige med 1,1 
milliarder kr.   

 
Jeg ønsker at spørge forslagsstilleren om hvor og hvordan hun agter at hente indtæg-

ter i den størrelsesorden i de næste 10 år. Vi skal særligt gøre opmærksom på, at 
Demokraatit her under efterårssamlingen under debatterne om de fremlagte omstruk-
tureringer har indstillet forkastelse til disse forslag, det drejer sig konkret om punk-

terne 88, 89 og 91, som tilsammen er i størrelsesordenen 45 mio. kr. året, eller 450 
mio. kr. i over en 10 års periode.  

 
Dermed ville vores land have et indtægtstab i størrelsesordenen 1,5 milliarder kr., 
hvis Demokraatit altså havde magten og dette ville være sket under en periode hvor 

vi havde behov for større indtægter. Derudover har selskaberne udskudte skatter på i 
alt 333 mio. kr. 

 
Hvis vores land skulle styres ud fra sådanne principper, så ville lavindkomstgrupperne 
og mellemindkomstgrupperne blive ramt, hvilket vil sige, at pædagoger, butiksansat-

te, folk med SIK-løn, lærere, kontorchefer, afdelingschefer ja, alle os i samfundet vil 
ende med at skulle betale mere, lige bort set fra store velfungerende virksomheder. 
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Vi skal ligeledes huske, at vi jf. budgetloven skal have en balance på vores finanslov, 

inklusive de næste 4 overslagsår, hvorfor Landskassen ikke kan bære en nedsættelse 
af selskabsskatten som vil medføre en indtægtstab i størrelsesordenen 1,5 milliarder 

kr. i de næste 10 år. 
 

Vi indstiller forslaget i sin nuværende form til forkastelse. 
 
 

 


